
 
 

 
Comune di Sant’Onofrio 

8 9 8 4 3–P r o v i n c i a  d i V i b o V a l e n t i a 
Via Raffaele Teti , 5 – Tel 0963 / 262088 – Fax 0963 / 262330 – C. F. 00311700793  

 
 

DETERMINAZIONE N.05 DEL 12/03/2024  
  

  

  
  

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI 
RESPONSABILE DELL’AREA: Dott. Biagio Pronestì 

  

  

OGGETTO: 
Liquidazione Servizio Tesoreria anni 2019-2020  
CIG: ZE320B392C 
 

  
 
  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
Visto e richiamato il Decreto n. 18 del 29/12/2023, con il quale in relazione al disposto degli art. 50 e N. 
109 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i., il Sindaco, conferiva al sottoscritto, ai sensi del vigente Regolamento 
Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile dell’Area Finanziaria, cui 
affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare gli atti ai sensi dell’art. 107 del D. 
Lgs. N. 267/2000; 
Visto il D.Lgs n. 267/200;  
Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss. mm. e int.;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.32 del 
11/05/2023, esecutiva con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 



Viste le fatture elettroniche n° 08887-2020SFE2 del 10/02/2020 - 08887-2021SFE18 del 16/02/2021, 
trasmesse mediante lo SDI da Bcc Calabria Ulteriore, per il servizio di tesoreria per gli anni 2019-2020- 
correttamente espletato;  
Tenuto conto della normativa dettata dalla Legge di Stabilità 2015, in materia di scissione dei pagamenti (c.d. 
split payment – Legge 23 dicembre 2014, n. 190 – art. 1, comma 629, lett. b)), la quale dispone che le Pubbliche 
Amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, 
devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dalle ditte 
fornitrici;  

Dato atto che la Ditta creditrice risulta regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL (DURC prot. 
INAIL_40103879 con scadenza validità 11/03/2024);  

  

  

DETERMINA 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

• Di Liquidare, per i motivi di cui in premessa, le fatture elettroniche n° 08887-2020SFE22 del 
10/02/2020 - 08887-2021SFE18 del 16/02/2021, trasmesse mediante lo SDI da Bcc Calabria Ulteriore, 
per il servizio di tesoreria per gli anni 2019-2020- per l’importo complessivo di €. 19.520,00 iva 22% 
inclusa, in favore della P.IVA. IT15240741007 per la fornitura del servizio in premessa descritta;  

• Di trattenere e versare a favore dell’Erario, l’importo di €. 3.520,00 pari all’iva, rientrante nel 
meccanismo dello split payment, ai sensi della Legge 23 dicembre 2014, n. 190 – art. 1, comma 629, 
lett. b);  

• Di emettere mandato di pagamento sul conto corrente dedicato;  
• Di far fronte alla spesa con i fondi già impegnati al Cap. 106 del bilancio finanziario 2023/2025;  
• Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990, e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della 

Legge n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del 
soggetto interessato al presente provvedimento;  

• Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’albo 
pretorio istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi.  

                                                                                                Il Responsabile Del Servizio  
                                                                                             Dott. Biagio Pronestì  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato:   

rilascia:  

x PARERE FAVOREVOLE  

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; Data 

12/03/2024  

Il Responsabile del servizio finanziario  

Dott. Biagio Pronestì  
   

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  

Mandato  Data  Importo  Cap.  Esercizio  

   € 19.520,00  106 2023-2025  

  

Data 12/03/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario  

Dott. Biagio Pronestì  
  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

  
  



La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi dal 

____________ al ______________  

N. ____________ DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI Data, 

_____________  

II Responsabile  

  
 


	DETERMINAZIONE N.05 DEL 12/03/2024

		2024-03-12T11:20:01+0100
	PRONESTI' BIAGIO


		2024-03-12T11:20:01+0100
	PRONESTI' BIAGIO


		2024-03-12T11:20:01+0100
	PRONESTI' BIAGIO




